
令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和３年度離職者等再就職訓練（パソコン・経理資格取得コース（浜
田））業務委託

R3.11.19
株式会社ソコロシステムズ
島根県益田市三宅町１－１９

4,290,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（FP・簿記基礎科）業務委託 R3.11.30
株式会社　建築資料研究社
東京都豊島区池袋二丁目50番1号

1,980,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（情報ビジネス科②）業務委託 R3.11.26
職業訓練法人　安来地域能力開発振興協会
安来市今津町５３２－３

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（活かせる！経理・事務科②）業務委託 R3.11.25
株式会社　島根人材育成
出雲市江田町２９０　GS会館２Ｆ

4,290,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（PC基礎・経理事務科）業務委託 R3.11.25
職業訓練法人　島根中央能力開発振興協会
大田市大田町大田イ３０９－２

4,004,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

ものづくり産業脱炭素化促進事業ものづくり産業脱炭素化実態・市場調
査業務委託

R3.11.17
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目２番３号丸の内二重橋ビルディング

28,891,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

島根県公式英語Facebook「Discover.Shimane」ライブ配信業務委託 R3.11.18
株式会社Beyond
東京都中央区日本橋浜町１丁目２－８日本橋BNKビル３階
 


1,438,800 第167条の2第1項第2号
　当該企業は島根県が英語版公式SNSの運営業務を委託しており、島根県の観光情
報に精通し、公式SNSと連動した観光PRができる唯一の企業であるため。

観光振興課

フジドリームエアラインズ利用促進メディアプロモーション業務 R3.11.8
株式会社電通東日本東北支社
宮城県仙台市青葉区国分町3-6-1仙台パークビル

13,507,500 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

「美肌県グランプリ2021」と連動したプロモーション企画運営業務 R3.11.30
株式会社アンティル
東京都港区赤坂四丁目15番1号

1,100,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

TJHiroshima２月号広告掲載業務 R3.11.17
株式会社社アドプレックス
広島市中区舟入南1丁目1-18

1,958,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和３年度スーパーマーケット・トレードショー２０２２島根県ブース企画
運営業務委託

R3.11.11
株式会社フジヤ広島支店
広島県広島市中区基町１３－１３

4,300,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 ブランド推進課  

島根県オンラインツアー（島根ふるさとフェア）企画運営業務 R3.11.25
あうたび合同会社
東京都北区赤羽１－５９－８ヒノデビル４階

1,269,422 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

関西地区の大学低学年次生を対象とした交流イベント実施業務委託 R3.11.17
ＦＩＳＭ株式会社
東京都文京区本郷１－３３－１３春日町ビル６Ｆ

1,999,800 第167条の2第1項第2号
雇用政策課が実施した女子学生向け交流イベント業務委託の一部を担っている者であ
り、同事業との連続性を担保の必要性や県外における県関連イベントの実施実績を踏
まえると、本業務を円滑に実施できる唯一の者であるため。

大阪事務所

令和３年度Ｓｌｅｒ人材育成セミナー運営委託業務 R3.11.15
一般社団法人　日本能率協会
東京都港区芝公園３丁目１番２２号

2,944,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業技術センター

ものづくり産業脱炭素化促進事業ものづくり産業脱炭素化実態・市場調
査業務委託

R3.11.17
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目２番３号丸の内二重橋ビルディング

28,891,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

1/1


